
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

A

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA  Ernestina Cianca    NELLA  QUALITA’ DI  Ass.Vice sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 129 del 04-12-2020

OGGETTO: Commercio su aree pubbliche con posteggio.Differimento termine
di conclusione dei procedimenti per il rilascio delle concessioni rinnovate.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  quattro DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 12:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.132  DEL 02-12-2020

Oggetto: Commercio su aree pubbliche con posteggio.Differimento termine di
conclusione dei procedimenti per il rilascio delle concessioni rinnovate.

Visto l’art. 181, comma 4-bis, del D.L. n. 34/2020 convertito dalla legge n. 77/2020;

Visto il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 25/11/2020 e in particolar modo

l’Allegato A “Linee guida per il rinnovo delle concessioni di posteggio per l’esercizio del commercio su

aree pubbliche aventi scadenza entro il 31 dicembre 2020, ai sensi dell’art. 181 comma 4 bis del decreto

legge n. 34/2020, convertito dalla legge n. 77/2020”;

Dato atto che al punto 4 delle suddette linee guida è riportato che “Al fine di semplificare e ridurre gli oneri

amministrativi a carico  degli operatori  economici,  entro il 31 dicembre 2020  il Comune provvede d'ufficio  all'avvio

del   procedimento di rinnovo  e alla verifica del possesso, alla medesima data, dei requisiti previsti  dalle presenti linee

guida,  con le modalità  previste  al punto  11”;

In attesa del provvedimento attuativo Regionale, di cui al punto 13 delle Linee guida, con il quale

verranno definite le modalità di rinnovo delle concessioni secondo le linee guida e sentite le associazioni

di categoria del commercio maggiormente rappresentative a livello regionale e l’ANCI regionale;

Dato atto che al punto 14 delle Linee guida è riportato che “In ragione dello stato di  emergenza sanitaria

causato dalla diffusione del  virus Covid-19,  le Regioni e i Comuni,  nell'ambito dei rispettivi ordinamenti  territoriali,

possono prevedere il differimento dei termini  di conclusione dei procedimenti per un periodo massimo di  sei mesi  per il

rilascio delle concessioni rinnovate, consentendo agli operatori economici di proseguire l'attività  nelle more della conclusione

delle procedure amministrative”.

Ritenuto opportuno, in considerazione del fatto che:

Il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico con il quale sono state approvate  “Linee

guida per il rinnovo delle concessioni di posteggio per l’esercizio del commercio su aree

pubbliche aventi scadenza entro il 31 dicembre 2020, ai sensi dell’art. 181 comma 4 bis del

decreto legge n. 34/2020, convertito dalla legge n. 77/2020” è stato emesso in data

25/11/2020;

Si è in attesa del provvedimento attuativo Regionale, di cui al punto 13 delle Linee guida, con il

quale verranno definite le modalità di rinnovo delle concessioni secondo le linee guida e sentite

le associazioni di categoria del commercio maggiormente rappresentative a livello regionale e

l’ANCI regionale;

Siamo nel pieno di in uno stato di emergenza sanitaria causato dalla diffusione del  virus Covid-

19;

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



differire, salvo diverse successive indicazioni Regionali o ulteriori proroghe da parte di disposizioni

normative gerarchicamente superiori,  il termine di conclusione dei procedimenti di  sei mesi per il

rilascio delle concessioni rinnovate, consentendo nel frattempo agli operatori economici di

proseguire l'attività  nelle more della conclusione delle procedure amministrative;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli, palesemente espressi

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la

regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis

comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 CAP. DOTT. MASSIMILIANO PASQUALI

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante la

regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis

comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 ING. ROSCETTI CRISTIAN

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, cosi come previsto al punto 14 delle “Linee guida per il rinnovo

delle concessioni di posteggio per l’esercizio del commercio su aree pubbliche aventi scadenza entro

il 31 dicembre 2020, ai sensi dell’art. 181 comma 4 bis del decreto legge n. 34/2020, convertito dalla

legge n. 77/2020”, approvate con Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 25/11/2020,

di differire, salvo diverse successive indicazioni Regionali o ulteriori proroghe da parte di

disposizioni normative gerarchicamente superiori,  il termine di conclusione dei procedimenti di  sei

mesi per il rilascio delle concessioni rinnovate, consentendo nel frattempo agli operatori economici

di proseguire l'attività  nelle more della conclusione delle procedure amministrative.

di dichiarare la presente, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Massimiliano Ten. Pasquali

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI

REGOLARITA’ CONTABILE

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-12-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Ass.Vice sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ernestina Cianca F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 07-12-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 9782 del 07-12-2020.

ALBO PRET. N°  831 Lì  07-12-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 07-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.129 del 04-12-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


